[image: image1.png]

[image: image2.png]BEAOMOCTH

C 6 OdunnarrHoe nevaTHoe u3ganue MyaununarsHoro obpasosanns «CuHeb0opcKuii ceAbcoBeT>

Yupeoumenv: Aomunucmpawus Cuneboperozo cenvcosema. Tupaic: 300 sx3. Fasema pacnpocmpansnemes becnaammno.
I Aopec pedaryuu: 662722, Kpacnospexuii kpati, Mlywencxuii pation, n. Cunebope, yn. Oxmaopvexasn, 9 . Tenepon: 8 (39139) 29-5-43.

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023                                                                                  п. Синеборск                                                                      № 44-198

О внесении изменений и дополнений

в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края ( В редакции Решения от 12.01.2022 № 23-118,в редакции решения от 11.05.2023 № 37-173).

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.60,61 Устава муниципального образования Красноярского края, Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 11  Устава  дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«Глава муниципального
образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ                                            «О противодействии коррупции»;

1.2. Статью 18 Устава дополнить пунктом 9 следующего содержания:

  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений
и запретов,
требований о предотвращении или
об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу Синеборского сельсовета Караваева А.С.

3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края вступает в силу после их официального опубликования (обнародования) в газете « Ведомости Синеборского сельсовета», на сайте администрации Синеборского сельсовета. Глава  МО «Синеборский сельсовет» обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Синеборского                               Глава Синеборского сельсовета

сельского Совета депутатов

____________    В.А.Абрамова                                 _____________ А.С.Караваев

[image: image3.png]BEZOMOCTH Cunaebopckoro ceabcoBeTa | |